Philipp Moog

Nationality: German
Height: 178

Year of birth: 1961
Colour of hair: blond
Colour of eyes:  blue grey
Driving licence: Car

Sports: Skiing, Waterskiing
Foreign .
languages: English, French
Dialects: bayerisch
Awards
2016: Deutscher Horbuchpreis als "Bester Sprecher Unterhaltung"
2010: Grimme-Preis fur "Kommissar Stiden und der Luftgitarrist" von Dominik Graf
2006: Grimme-Preis mit Gold als Ensemblemitglied von "Marias letzte Reise" (Regie: Rainer Kaufmann)
1997: Grimme-Preis als Ensemblemitglied von "Die Elsasser" (Regie: Michel Favart)

ACENTUR LAMBSDOR+F



Cinema

Year

TV

Year
2024
2024
2024
2023
2023

2020

2020
2019
2019
2018
2017
2017
2016
2016

2014

2014
2013

2013

2013

2013

Short
Film
Year
2010

Title

Title

Lena Lorenz - Ubervéter
Robert Lembke - Wer bin ich?
Petra geht baden

Alle Jahre wieder

Die Chefin

Kanzlei Kappelmann und
Tochter

Der Bergdoktor

Lang lebe die Konigin
Hindafing - Season 2
Kommissarin Lucas 29/30
Die Puppenspieler

Polizeiruf 110 - Nachtdienst
Die Chefin - Staffel 6
Wilsberg - Stral3e der Trénen

Engel der Gerechtigkeit

Tatort - Der Wiistensohn

Soko Wien - Nervenkrieg

Der Staatsanwalt - HeiRe
Quellen

Alarm fiir Cobra 11 - Die
Autobahnpolizei (Das grofRe
Comeback)

Der Bergdoktor

Title

Kinderspiel

Philipp Moog

Role

Role

Harald

Lammer Toni

Bruno Pistorius

Anton

Konstantin von Murrer

Krank Keil

Richard Woéhlert
Hardy Koch

Oberst Kurz
Walter-Maria Béaucker
Heinrich Institoris
Sebastian Kroll
Walter Rettinger
Peter Boll

Jonas Binder

Gunther Baum
Joachim Krusmark

Matthias Feldmann

Falk Koller

Peter Baumler

Role

Adoptivvater

ACENTUR

Director

Director

Sebastian Sorger
Martin Weinhart
Rainer Kaufmann
Felix Herzogenrath
Tarek Roehlinger

Kerstin Ahlrichs

Sascha Thiel
Richard Huber
Boris Kunz
Sabine Bernardi
Rainer Kaufmann
Rainer Kaufmann
Florian Kern
Dominic Miiller

Sigi Rothemund

Rainer Kaufmann
Holger Barthel

Ulrich Zrenner

Kai Meyer-Ricks

Axel Barth

Director

Lars Kornhoff

LAMBSDOR+F

Production

Production
Ziegler Film
Megaherz
Producers at Work
Ufa Fiction
Network Movie

Constantin Television

ndF

Neue Schonhauser Filmproduktion
NEUESUPER

Olga Film

Ziegler Film GmbH, Berlin

die film GmbH

Network Movie

Warner Bros.

Polyphon Film- und Fernsehgesellschaft

mbH, Hamburg

Claussen+Wdobke+Putz Filmproduktion

GmbH, Miinchen
Satel Film Wien GesmbH

Odeon TV GmbH, Wiesbaden

action concept Film- und Stuntproduktion

GmbH, Hurth

ndF GmbH, Unterféhring

Production
Black Rabbit Picture GbR



Philipp Moog

ACENTUR LAMBSDOR+F


http://www.tcpdf.org

