

Philipp Moog



Nationality: German
Height: 178
Year of birth: 1961
Colour of hair: blond
Colour of eyes: blue grey
Driving licence: Car
Sports: Skiing, Waterskiing
Foreign languages: English, French
Dialects: bayerisch

Awards

- 2016: Deutscher Hörbuchpreis als "Bester Sprecher Unterhaltung"
2010: Grimme-Preis für "Kommissar Süden und der Luftgitarist" von Dominik Graf
2006: Grimme-Preis mit Gold als Ensemblemitglied von "Marias letzte Reise" (Regie: Rainer Kaufmann)
1997: Grimme-Preis als Ensemblemitglied von "Die Elsässer" (Regie: Michel Favart)

AGENTUR LAMBSDORFF

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München
T | +49 89-30 79 86 00 · F | +49 89-30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de

Philipp Moog

Cinema

Year	Title	Role	Director	Production
------	-------	------	----------	------------

TV

Year	Title	Role	Director	Production
2024	Lena Lorenz - Überväter	Harald	Sebastian Sorger	Ziegler Film
2024	Robert Lembke - Wer bin ich? Lammer Toni		Martin Weinhart	Megaherz
2024	Petra geht baden	Bruno Pistorius	Rainer Kaufmann	Producers at Work
2023	Alle Jahre wieder	Anton	Felix Herzogenrath	Ufa Fiction
2023	Die Chefin	Konstantin von Murrer	Tarek Roehlinger	Network Movie
2020	Kanzlei Kappelmann und Töchter	Krank Keil	Kerstin Ahlrichs	Constantin Television
2020	Der Bergdoktor	Richard Wöhrlert	Sascha Thiel	ndF
2019	Lang lebe die Königin	Hardy Koch	Richard Huber	Neue Schönhäuser Filmproduktion
2019	Hindafing - Season 2	Oberst Kurz	Boris Kunz	NEUESUPER
2018	Kommissarin Lucas 29/30	Walter-Maria Bäucker	Sabine Bernardi	Olga Film
2017	Die Puppenspieler	Heinrich Institoris	Rainer Kaufmann	Ziegler Film GmbH, Berlin
2017	Polizeiruf 110 - Nachtdienst	Sebastian Kroll	Rainer Kaufmann	die film GmbH
2016	Die Chefin - Staffel 6	Walter Rettinger	Florian Kern	Network Movie
2016	Wilsberg - Straße der Tränen	Peter Boll	Dominic Müller	Warner Bros.
2014	Engel der Gerechtigkeit	Jonas Binder	Sigi Rothemund	Polyphon Film- und Fernsehgesellschaft mbH, Hamburg
2014	Tatort - Der Wüstensohn	Günther Baum	Rainer Kaufmann	Claussen+Wöbke+Putz Filmproduktion GmbH, München
2013	Soko Wien - Nervenkrieg	Joachim Krusmark	Holger Barthel	Satel Film Wien GesmbH
2013	Der Staatsanwalt - Heiße Quellen	Matthias Feldmann	Ulrich Zrenner	Odeon TV GmbH, Wiesbaden
2013	Alarm für Cobra 11 - Die Autobahnpolizei (Das große Comeback)	Falk Koller	Kai Meyer-Ricks	action concept Film- und Stuntproduktion GmbH, Hürth
2013	Der Bergdoktor	Peter Bäumler	Axel Barth	ndF GmbH, Unterföhring

Short Film

Year	Title	Role	Director	Production
2010	Kinderspiel	Adoptivvater	Lars Kornhoff	Black Rabbit Picture GbR

Philipp Moog

AGENTUR LAMBSDORFF

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München
T | +49 89-30 79 86 00 · F | +49 89-30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de